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Sosiaali - ja terveysvalioku n nan kuulemistilaisuus 16.6.2020

HE 100/2020 vp Hallituksen es¡tys eduskunnalle Kansainvälisen
rokoteinstitu utin perustamisesta tehdyn sop¡muksen hyväksymiseksi ja
vo¡maansaattamiseksi

THL pitää ensiarvoisen tärkeänä, että Suomi tukee se[[aisia tutkimusaloitteita ja -laitoksia, joilla on
mahdollisuus vâstata köyhien maiden kansanterveydettisiin tarpeisiin. lVl:n toimintaperiaatteet ja

strategia ovat hyvin [injassa Suomen kansallisen tartuntatautien torjunnan periaatteiden ja
strategioíden kanssa. Suomelta on myös kasvava määrä rokotusten parissa toimivia tutkijoita,
asiantuntijoita ja tuotannon kehittäjíä, joiden näkökulmasta Suomen tuki ja läsnäolo lVl:ssa avaa

uusía yhteistyömahdollisu uksia.

Kansainvälinen rokoteinstituutti (lnternationalVaccine lnstitute, lVl, www.ivi.int) on vuonna 1.997

YK:n kehitysohjelman (UNDP) aloítteesta perustettu kansainvätinen järjestö rokotetutkimuksen ja -
kehityksen edistämiseksi. lVl sijaitsee Koreassa ja tekee kansainvälistä yhteistyötä tartuntatautien
seurannassa, rokotetutkimuksessa, -tuotekehityksessä ja -kapasiteetin vahvistamisessa erityisesti
matalan ja keskituloisten maiden kansanterveystarpeita ajatetlen. lVl on keskittynyt kehittämään
rokotteita ennalta ehkäisemään erityisestiköyhyyteen liittyviä ripulitauteja. Maailman
koleraepidemioiden ehkäisyssä lVl:n kehittämä kolerarokote on näytellyt merkittävää roolia. Viime
vuosikymmenen aikana lVl on laajentanut työkenttäänsä myös muíhin infektiotauteihin.

Suomen Terveyden- ja hyvinvoinnin laitoksella on jo kahden vuosikymmenen kokemus lVl:n kanssa

työskentelystä, THL:n edustajia on ollut kutsuttuna lVl:n haltintoneuvoston jäsenenä useaan

otteseen: vuosina 2003-2005, jolloin suomalaiset tutkijat tekivät ktiinisten rokotustutkimusten
yhteistyotä Filíppiineillä lasten hengitystietulehduksien ehkäisemiseksi (Petri Ruutu, Pirjo Mäkelä,

Hanna Nohynek, Taneli Puumalainen) sekä rokotetuotannon teknologian siirron yhteistyötä
Bangladeshissa (Pirjo Mäketä). THL:n edetlinen pääjohtaja Juhani Eskola toimi lVl:n

hallintoneuvoston jäsenenä vuosina 2013-16 ja ylitääkäri Hanna Nohynek vuodesta 2016.

Tätlä hetkeltä lVl on käynnistämässä SARS-CoV-2 virukselta suojaavan rokotteen kehitystyötä.
Tähän siltä on erínomaiset edeltytykset, sitlä lVl:lla on pitkä kokemus MERS -rokotteen
kehittämisestä. Ensimmäisen vaiheen ihmiskokeiden on määrä alkaa kesäkuussa. lVl on paraikaa

Iaajentamassa lavantaudin ja antibioottiresistenssin tutkimiseen erikoistuneiden
kenttätutkimuskeskuksiensa valmiutta COVID-19 taudin seurantaan Burkina Fasossa ja

Madagaskarilta. Näin lVl haluaa varmistaa, että uuden koronaviruksen ehkäisemiseen tarkoitettuja
rokotteita voidaan testata myös Afrikassa.

THL pitää ensiarvoisen tärkeänä, että Suomi on mukana aktiívisena rahoittajana ja
yhteistyökumppanina uusien, uhkaavien tarttuvien tautien rokotteita kehitettäessä. lVl on voittoa
tuottamaton kansainvälinen organisaatio, joka tällä hetkettä hakee laajempaa rahoituspohjaa, ja

vahvempaa jalansijaa erityisesti Euroopasta. Suomen [iittyminen lVlrn jäseneksi tukee niin Suomen
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kuín Euroopan Unionin ja Maailman terveysjärjestön pyrkimyksiä vähentää tautitaakkaa maailman
köyhimmissä maissa.

Suomen tavoitteisiin kehitysyhteistyössä kuuluu tukea naísten ja tyttöjen asemaa kehittyvissã
maissa. Rokotteiden avulla voidaan vähentää [apsikuolteisuutta. Tämå voi pidemmällä aikavälillä
vähentää naisten raskauksia ja näin kohentaa heidän asemaansa yhteiskunnissa.
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